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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né mbéshtetje t€ nenit 12.2 “d” nenin 17.2 pika “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Veteqeverlsje
Lokale, nenin 40.2 “dh” nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 30 gershor 2016, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E QENDRES PER
TRAJTIMIN E FEMIJEVE ME NEVOJA TE POSACME NE FSHATIN NEDAKOC

1.Me kété vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e Qendrés pér Trajtimin e Fémijéve me
Nevoja t€ Posagme né fshatin Nedakoc né ngastrén kadastrale nr.110-1, né sipérfage prej
0.11.09 ha, Zona Kadastrale Nedakoc, proné e Komunés sé Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

3. Ky Vendim hyn né€ fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe nenin 40.2 “e” t& ngjlt Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41.2 “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendl 1 Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 30 qershor 2016, mori kété:
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VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER_ KONSTATIMIN E GJENDJES FAKTIKE
LIDHUR ME PRONAT QE JANE NE SHFRYTEZIM NGA SHTEPIA
NDESHKUESE PERMIRESUESE NE FSHATIN SMREKONICE

1.Me két€ vendim formohet komisioni komunal pér konstatimin e gjendjes faktike lidhur me
shfrytézimin e pronave nga ana ¢ Shtépisé Ndéshkuese Pérmirésuese né fshatin Smrekonicé
né kété pérbérje:

1.1 Ilmi Azemi, anétar i kuvendit (PDK);

1.2 Fatime Haziri, anétare e kuvendit (LDK);

1.3 Ali Januzi, anétar i kuvendit (VV);

1.4 Bedri Dobra, (Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér, dhe Prong) dhe
1.5.1lirjana Azemi, (zyrtare n& Drejtorin e Urbanizmit).

2 Komisoni né& fjalé ka pér obligim qé t€ konstatoj gjendjen faktike t& pronave gé
shfrytézohen nga ana e Shiépisé Ndéshkuese Pérmirésuese (ményrén e shfrytézimit, t& drejtén
e pronésis€ kulturén e pronave si dhe do t& verifikoj vértetésing e dokumentacionit nga kopja
né origjinal).

3. Pas pérfundimit t€ kétij procesi komisioni ka pér obligim qé t& hartoj procesverbal lidhur
me gjendjen e konstatuar t& kétyre pronave dhe t& njéjtin duhet t’ia adresoj kuvendit t&
komunés.

4. Pér zbatimin e kétij vendim kujdeset komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.
5. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.
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Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe nenin 40.2 “e” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41.2 “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 30 qershor 2016, mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER KONSTATIMIN E GJENDJES FAKTIKE
TE PARCELES KADASTRALE NR.2119-0 PRONE E KOMUNIS Si VUSHTRRISE

1.Me kété vendim formohet komisioni komunal pér konstatimin e gjendjes faktike né
parcelén kadastrale nr. P-70202016-02119-0 né sipérfage prej 499 m? ZK-Vushtrri prong e
komunés s& Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1 Habib Mustafa, anétar i kuvendit;

1.2 Shkelzen Feka anétar i kuvendit;

1.3 Ali Januzi, anétar i kuvendit;

1.4 Sabri Ferati, anétar i kuvendit dhe

1.5 Bedri Dobra, (Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér, dhe Prong).

2.Komisoni né fjal€ ka pér obligim gé t& konstato] sakté dhe drejté gjendjen faktike t& pronés
s€ sipér cekur duke identifikuar destinimin (kulturén) e saj.

3. Pas pérfundimit t& kétij procesi komisioni ka pér obligim qé& t& hartoj procesverbal lidhur
me gjendjen e konstatuar t€ késaj prone dhe t& njéjtin duhet t’ia adresoj kuvendit t& komunés.

4. Pér zbatimin e kétij vendim kujdeset komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.
5. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N& bazé t&€ nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja(l) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28 gershor
2008); nenit 5 paragrafi 1.2 pika 1.2.2, neni 10 paragrafi 2 nén paragrafi 2.1 , neni 11
paragrafi 1.3. dhe nén paragrafét 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.3.5, si dhe paragrafi 1.5. nenit
16, dhe nenit 26 paragrafi 3 1 Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, datés
31.07.2013, Udhézimit Administrativ Nr.24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér
Hartimin , zbatimin dhe monitorimin ¢ Hartés zonale t&¢ Komunés, neni 77 pika (j) t& Statutit
¢ Komunés s€ Vushtrris¢ Kuvendi Komunal né¢ Vushtrri né mbledhjen e mbajtur mé daté
30 gershor 2016, mori kété :

VENDIM
PER HARTIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

1.Me két€ vendim fillohet hartimi i hartés zonale t&€ komunés (HZK).

2.Me kété¢ vendim pérkufizohet: hartimi i Hartés Zonale t&¢ Komunés &éshté njé dokument
multi-sektorial i cili pércakton caqet afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor .
Harta Zonale e Komunés duhet t& pérfshijé planin dhe zhvillimin e zonave urbane dhe rurale
pér periudhén kohore sé paku teté (8) vite.

3.Me hartimin e Hart€s Zonale t¢ Komunés nga pika 1 i kétij vendimi arrihet shtrirja
hapésinore dhe gjeografike e géllimeve dhe objektivave t& parapara me Planin Zhvillimor
Komunal , me géllim t& pércaktimit t& hollésishém t& llojit , destinimit dhe shfrytézimit t&
planifikuar t€ hapésirés dhe masat e veprimit t& bazuara né kohézgjatje dhe projeksione t&
arritshme t€ investimeve publike dhe private pér téré territorin e Komunés s& Vushtrrisé.

4.Territori i Komunés s& Vushtrrisé ka sipérfage prej S=345 km® dhe ndahet né 67 zona
kadastrale té cilat jané:

4.1 Akrashticé, Balincg, Banjsk&, Beciq, Beguk, Begaj, Bivolak, Bozhlan, Brusnik,
Bukosh, Ceceli, Dalak, Dobélluké, Druar, Dubove, Dumnicé e Epérme, Dumnicé e
Llugés, Dumnicé e Poshtme, Galicg, Gllavating, Gojbulg, Gracg, Gumnishté, Hercegové,
Karagg, Kollg, Kunoviké, Kurillové, Jezeré, Lumadh, Mavriq, Maxhunaj, Mihaliq, Miragé,
Nedakoc, Novolan, Ashlan, Pantiné, Pasomé, Pestové, Prelluzhé, Reznik, Ropicé,
Samadrexhé, Sfaracak i Epérm ,Sfaragak i Poshtém, Shalé, Shilovicé, Skocan, Skromé,
Sllakoc, Sllating, Smrekonicg, Stanoc i Epérm, Stanoc i Poshtém, Stroc, Studime e
Epérme, Studime Poshtme, Taraxhé, Térllabuq, Vérmicé, Vesekove, Vilanc, Vushtrri,
Zagoré dhe Zhilivodé,

5.Bartés 1 punimit t&¢ Hart€s Zonale t&¢ Komunés caktohet: Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit.

6.Monitorimi i zbatimit t& Hart€s Zonale t¢ Komunés béhet nga Kuvendi i Komunés,
hartimi dhe raportimi i raportit vjetor lidhur me zbatimin e tij.



7.Mjetet pé€r punimin e dokumentit t& planifikimit hapésinor sigurohen nga buxheti i
Komunés sé Vushtrrisé.

8.Hartén Zonale t¢ Komunés e harton APKPMH (Autoriteti Komunal Pérgjegjés pér
Planifikim dhe Menaxhim Hapésinor) s&¢ bashku me drejtorité sektoriale dhe burimeve
njerézore brenda komunés sipas Ligjit Nr. 03/L-241 Pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés.

9.Harta Zonale ¢ Komunés do & jeté bazé pér punimin e Planeve Rregulluese t&
Hollgsishme ( PRRH).

10.Harta Zonale e Komunés do t& jeté e bazuar né Planin Zhvillimor Komunal (PZHK), pas
miratimit & tij né Kuvendin e Komunés.

11.Bartési 1 hartimit t& dokumentit t& planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi
gshté i obliguar g¢ dokumentin e planifikimit hapésinor ta hartojé né afat prej 10 muaj nga
dita e pérzgjedhjes s& pérfituesit pér Hartimin e Hartés Zonale.

12.Hartimi i Hartés Zonale t¢ Komunés , para finalizimit duhet t& vihet né konsultime
publike dhe n& shqyrtim publik. Paragitja e HZK né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve do t€ shpallen pérmes njoftimeve publike.

13.Dokumenti i Hartés Zonale t&¢ Komunés (HZK) hartohet pér periudhén kohore teté (8)
vite.

14.Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t& jeté né gjuhét
zyrtare t& komunés dhe s& paku né 3 (kopje) t& shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale t&
origjinalit.

15.Vendimi mbi punimin e dokumentit t& planifikimit hapésinor (HZK) &shté dokument
publik dhe shpallet né Gazetén Zyrtare.

16.Pjes¢ e kétij vendimi &sht¢ programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t&
planifikimit i paraparé me nenin 11 pika 1.3 & Ligjit pér Planifikim Hapésinoré Nr. 04/L-
174.

17. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe drejtorit tjera kompetente komunale.

18. Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit ng Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pé€r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s&¢ Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés : Kuvendi i Komunés-Vushtrri

NE bazé t& nenit 12.2 pika “d”, t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6, 7 té
Ligjit pér Dhénien né& Shfrytézim dhe K&émbimin e Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés
Nr.04/L-144, nenit 11,12 t& Rregullores QRK NR.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t&
Dhénies ng Shfrytézim dhe Kémbimit t& Prongs sé Paluajtshme t¢ Komunés dhe nenit 41.2
pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé Kuvendi i Komunés sé Vushtrris€ né
mbledhjen e mbajtur me 30 qershor 2016, mori kété :

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE PER 99 VITE TE PRONES Sk
PALUAJTSHME KOMUNALE NDERTIMORE TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

1.Me két& vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite e pronés sé paluajtshme
t€ komunés s¢ Vushtrrisé né ngastrat kadastrale nr. 2256-11-e cila éshté proné e komunés,
Zona Kadastrale Vushtrri, me kulture oborr 500 m*kullosé 110m? dhe ndértesé 200m>
gjegjésisht gjithsejté: 810m” ku nga sipérfaqja e pérgjithshme jepen né shfrytézim 675 m?, e
cila gjendet né rrugén “Jeton Térrstena’” Vushtrri.

2.Prona e cekura né pikén 1 t& kétij vendimi jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite pérmes
ankandit personave fizik dhe juridik, pér rregullimin dhe ndértimin e objektit banesor-afarist
t€ cilat jan€ t& parapara sipas Planeve Rregulluese Urbane né fuqi.

3.Komuna do ta ruaj interesin e saj publik pérmes kushteve q& do ti pércaktoj me rastin e
zhvillimit t€ procedurave t& ankandit publik, kurse pjesén tjetér investitori. Cmimi fillestar i
ankandit publik t& jet& 460m” banim neto,(nga 115 m* neto pér katér familjet t& cilat banojné
né objektin né fjalé) ndérsa investitori ta merr pérsipér pagesén e qirasé mujore né vleré prej
150€ pér katér familje, deri né dorézimin e ¢elésave.

4.0Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale t& zhvilloj procedurat
pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit qé t& béjé
pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave té ankandit .

5.Pjest e kétij Vendimi jané: certifikatat e pronésisé kopja e planit incizimi gjeodezik, skica e
Planit Zhvillimor Komunal t& Vushtrrisé e paragitur né pjesé grafike dhe pjesa tekstuale.

6. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s¢ Vushtrrisé. e
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Repubhka e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12.1 pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit
41.2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 30 gershor 2016, mori kété:

VENDIM
LIDHUR ME KERKESEN E AUTO-KOMBAJNEREVE TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE

1.Me két€¢ vendim obligohen t& gjithé auto-kombajnerét qé operojné jashté territorit t&
Komungs s¢ Vushtrris€ q€ t& marrin pélqim pér ushtrimin e veprimtarisé sé tyre né territorin e
Komunés s¢ Vushtrrisé nga Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe
nga Drejtoria pér Inspektime.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér Inspektime.

3. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té

Komunés sé Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe nenin 40.2 “e” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41.2 “¢” t€ Statutit t& Komunés, si dhe Vlerésimit té ligjshmérisé sé Vendimit
Nr.192/15 té& me numér t& referencés 25028/15 i datés 05.11.2015 t& l&shuar nga komisioni i
pérbashkét i MMPH-MAPL, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me
30 gershor 2016, mori kété:

) VENDIM )
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01 NR.192/15 I DATES 29.09.2015

1.Me kété vendimi shfuqizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé 01 Nr.192/15 i
datés 29.09.2015 pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés sé¢ Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.
3. Ky Vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrrisé.
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Né mbéshtetje t€ nenit 12.1, pika “d” t& Ligjit Ligji Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 41.2, pika “¢” t& Statutit t¢ Komunés, Ligjit Nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit
t€ interesit, Ligjit Nr. 04/L-050 pér deklarimin e pasurisé, Ligjit Nr. 03-L-149 pé&r Shérbimin
Civil t€ Republikés s&¢ Kosovés, Udhézimit Administrativ Nr.02/2008 (MAP) pér regjistrimin
¢ dhuratave né institucionet e shérbimit civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés, Udhézim
Administrativ Nr.02/12 pér procedurat, kriteret dhe metodologjiné e pérgatitjes dhe miratimit
t€¢ dokumenteve strategjike dhe planeve pér zbatimin e tyre, Kuvendi i Komunés sé&
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 30 gershor 2016 aprovoi kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT PER INTEGRITET I KOMUNES SE VUSHTRRISE
2016-2019

1.Me kété vendim aprovohet Plani pér Integritet i Komunés sé Vushtrrisé pér periudhén
2016-2019.

2.Pér zbatimin e kétij plani kujdesen: kryetari i komunés dhe drejtorit kompetente t&
Komunés s& Vushtrrisé

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté dokumenti me emértimin “Plani pér Integritet i
Komunés sé Vushtrrisé 2016 - 20197,

4Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né¢ fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.
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